
UCHWAŁA NR XXIII/40/20 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru  zajęć 
dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 roku, poz. 920), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 2215) Rada 
Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Panią Annę Karasińską dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Staszowie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin w roku 
szkolnym 2020/2021. 

§ 2. Zwolnienia, o którym mowa w § 1, dokonuje się ze względu na warunki funkcjonowania 
szkoły, powodujące znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała obowiązuje od 1 września 2020 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

Id: 5A3DA275-7547-4558-8B72-1EDEAEFAF9F5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku) dyrektorowi obniża się tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy
lub zwalnia się go od obowiązku realizacji zajęć, a organ prowadzący szkołę lub placówkę określa
zasady udzielania i rozmiar obniżek oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie
wystąpiła z wnioskiem o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2020/2021 (pismo z dnia
24.04.2020 r.).

Pani Anna Karasińska w roku szkolnym 2020/2021 będzie pełnić funkcję szkolnego
koordynatora projektu pt. „Nauka nowej generacji – poprawa jakości kształcenia ogólnego
w zakresie TIK” realizowanego w ramach osi 8 – Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2020. Poddziałanie 8.3.3. Rozwój edukacji i kształcenia ogólnego w zakresie TIK.

Będzie także koordynować III edycję programu „Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe”,
który będzie realizowany w roku szkolnym 2020/2021 w klasach III, a od września 2020 r.
w klasach II, ponieważ szkoła została zakwalifikowana do IV edycji programu „Certyfikowane
Wojskowe Klasy Mundurowe”. Realizacja projektu wymaga zaangażowania dyrektora –
organizacja obozów szkoleniowych.

Od września 2020 r. szkoła rozpoczyna współpracę z Uniwersytetem Jagiellońskim,
Uniwersytetem Pedagogicznym im. KEN w Krakowie, Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II
w Krakowie i Uniwersytetem Rzeszowskim. Z uczelniami wyższymi szkoła podpisała umowy
patronackie o współpracy naukowej, w ramach których realizowane będą programy autorskie,
innowacje i projekty edukacyjne.

Wdrażanie reformy programowej wymaga także intensywnej pracy, systematycznych szkoleń
i wyjazdów służbowych.

W związku ze zwiększeniem zadań organizacyjnych dyrektora podjęcie niniejszej uchwały jest
zasadne.

Id: 5A3DA275-7547-4558-8B72-1EDEAEFAF9F5. Podpisany Strona 1




